

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## hl-solutions aps

c/o HL-Repro A/S

Reprovej 2

8722 Hedensted

CVR-nr. 31 75 80 84

## Årsrapport for 2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 01/01 2022

---

Leif Brogaard  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021	19
Balance pr. 30. september 2021	20
Egenkapitalopgørelse	24
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021	25
Noter	27

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

hl-solutions aps  
c/o HL-Repro A/S  
Reprovej 2  
8722 Hedensted

CVR-nr.: 31 75 80 84  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2020 - 30. september 2021  
Stiftet: 16. september 2008  
Hjemsted: Hedensted

### Bestyrelse

Leif Brogaard, formand  
Hans David Venneman  
Simon Bjørn Hansson  
Lars Bjørn Hansson  
Bjarne Kolding  
Niels Bjørn Hansson

### Direktion

Niels Bjørn Hansson  
Lars Bjørn Hansson

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>Koncern</b>				
	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	14.213	11.433	10.603	13.177	14.388
Resultat før finansielle poster	4.876	2.312	1.627	889	5.196
Resultat af finansielle poster	(2.174)	(1.711)	(1.558)	(1.752)	(1.860)
Årets resultat	1.991	458	29	1.491	2.516
<b>Balance</b>					
Balancesum	97.929	84.206	82.449	70.528	68.922
Investering i materielle anlægsaktiver	(9.514)	(7.702)	(7.652)	(6.806)	(12.313)
Egenkapital	15.496	13.431	12.961	12.932	11.442
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	15,8 %	16,0 %	15,7 %	18,3 %	16,6 %
Forrentning af egenkapital	13,8 %	3,5 %	0,2 %	12,2 %	24,7 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af trykelementer samt digital print inden for den grafiske branche og hermed forbundne tjenesteydelser.

Produktionen foregår i datterselskaberne HL-Repro A/S og HL-Reprostugan i Arlöv AB

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 1.991.342, og koncernens balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på kr. 15.495.532.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og på niveau med det forventede.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes i 2021/22 et positivt koncernresultat.

Koncernen forventer fortsat at have positiv likviditet i 2021/22.

### Videnressourcer

Koncernens primære aktivitet med produktion og salg af prepress samt digital print inden for den grafiske branche forudsætter, at det er afgørende at disponere over højteknologiske og driftssikre anlæg til fremstilling af produkterne. Dette stiller store krav til videnressourcerne vedrørende medarbejdere og forretningsprocesser.

Herudover er der også særlige krav til videnressourcerne ved udvikling og produktion af produkterne. For til stadighed at kunne levere disse løsninger, er det afgørende, at virksomheden kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau i produktionen. Det er målsætningen, at koncernen til stadighed har den nyeste viden samt kan sikre en hurtig omstillingsevne.

### Miljøforhold

Koncernen har udarbejdet en samlet strategi for koncernens miljøarbejde. Til styring af de miljømæssige forhold er der i denne forbindelse blevet udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del af koncernens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

HL-Repro A/S er certificeret af Green Network såvel miljø- som arbejdsmiljømæssigt.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteterne omfatter primært udvikling af produkter og produktionsprocesser for fortsat at kunne levere høj kvalitetsprodukter fra en effektiv produktionsproces. Her er og bliver arbejdet med verdensmålene vores vigtigste værktøj, således vi kan udvikle nye måder at producere og arbejde på - uden at tære på jordens begrænsede ressourcer.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Resultatopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020/21 kr.	2019/20 kr.	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>14.212.865</b>	<b>11.433.085</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Distributionsomkostninger		(3.741.434)	(3.450.177)	0	0
Administrationsomkostninger		(5.595.883)	(5.671.364)	(41.389)	(69.498)
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.875.548</b>	<b>2.311.544</b>	<b>(41.389)</b>	<b>(69.498)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	2.838.057	1.044.180
Finansielle indtægter	1	48.361	41.245	0	0
Finansielle omkostninger	2	(2.222.365)	(1.752.000)	(711.892)	(681.192)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.701.544</b>	<b>600.789</b>	<b>2.084.776</b>	<b>293.490</b>
Skat af årets resultat	3	(710.202)	(142.323)	165.637	164.975
<b>Årets resultat</b>		<b>1.991.342</b>	<b>458.466</b>	<b>2.250.413</b>	<b>458.465</b>
Resultatdisponering	4				

## Balance pr. 30. september 2021

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021	2020	2021	2020
		kr.	kr.	kr.	kr.
<b>Aktiver</b>					
Færdiggjorte udviklingsprojekter		138.000	0	0	0
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		7.380.199	4.940.952	0	0
Goodwill		2.068.141	3.325.375	0	0
Udviklingsprojekter under udførelse		2.718.337	2.554.528	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>12.304.677</b>	<b>10.820.855</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		28.119.862	27.043.043	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		28.377.472	26.506.276	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.714.007	2.790.468	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>61.211.341</b>	<b>56.339.787</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	0	32.849.597	29.814.001
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.593	305.593	0	0
Andre tilgodehavender		193.632	167.162	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>199.225</b>	<b>472.755</b>	<b>32.849.597</b>	<b>29.814.001</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>73.715.243</b>	<b>67.633.397</b>	<b>32.849.597</b>	<b>29.814.001</b>

**Balance pr. 30. september 2021 (Fortsat)**

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
<b>Aktiver</b>					
Råvarer og hjælpematerialer		4.900.145	4.638.162	0	0
Varer under fremstilling		68.491	0	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		507.445	572.777	0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>5.476.081</b>	<b>5.210.939</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.679.027	7.750.643	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	3.214.498	2.407.785	0	0
Andre tilgodehavender		205.548	49.561	0	0
Udskudt skatteaktiv	10	0	0	499.577	333.940
Selskabsskat		334.992	334.992	0	0
Periodeafgrænsningsposter	9	399.174	582.280	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>16.833.239</b>	<b>11.125.261</b>	<b>499.577</b>	<b>333.940</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.904.394</b>	<b>236.872</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>24.213.714</b>	<b>16.573.073</b>	<b>499.577</b>	<b>333.940</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>97.928.957</b>	<b>84.206.470</b>	<b>33.349.174</b>	<b>30.147.941</b>

## Balance pr. 30. september 2021

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
<b>Passiver</b>					
Virksomhedskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	16.448.973	13.599.360
Reserve for udviklingsomkostninger		2.120.302	2.132.142	0	0
Overført resultat		13.250.230	11.173.823	(819.370)	(293.395)
<b>Egenkapital</b>		<b>15.495.532</b>	<b>13.430.965</b>	<b>15.754.603</b>	<b>13.430.965</b>
Hensættelse til udskudt skat	10	9.053.716	8.343.514	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>9.053.716</b>	<b>8.343.514</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ansvarlig lånekapital		3.900.167	0	3.900.166	0
Banker		3.333.040	4.197.613	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		17.979.795	13.858.260	0	0
Kreditinstitutter		0	2.371.624	0	0
Leasingforpligtelser		12.296.022	11.582.296	0	0
Anden gæld		2.590.370	2.800.639	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>40.099.394</b>	<b>34.810.432</b>	<b>3.900.166</b>	<b>0</b>



## Balance pr. 30. september 2021 (Fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
<b>Passiver</b>					
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	6.629.181	5.767.650	0	0
Banker		7.985.768	5.794.525	1.562.895	1.829.332
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.467.007	4.634.411	11.387	473.348
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	12.120.123	10.209.073
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		159.211	4.364.435	0	4.205.223
Anden gæld		15.039.148	6.970.654	0	0
Periodeafgrænsningsposter		0	89.884	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>33.280.315</b>	<b>27.621.559</b>	<b>13.694.405</b>	<b>16.716.976</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>73.379.709</b>	<b>62.431.991</b>	<b>17.594.571</b>	<b>16.716.976</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>97.928.957</b>	<b>84.206.470</b>	<b>33.349.174</b>	<b>30.147.941</b>
Medarbejderforhold	12				
Eventualforpligtelser	13				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14				
Nærtstående parter og ejerforhold	15				

## Egenkapitalopgørelse

### Koncern

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for udviklingsomk- ostninger</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2020	125.000	2.132.142	11.173.823	13.430.965
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	73.225	73.225
Årets resultat	0	(11.840)	2.003.182	1.991.342
<b>Egenkapital 30. september 2021</b>	<b>125.000</b>	<b>2.120.302</b>	<b>13.250.230</b>	<b>15.495.532</b>

### Moderselskab

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2020	125.000	13.599.360	(293.394)	13.430.966
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	73.224	73.224
Årets resultat	0	2.849.613	(599.200)	2.250.413
<b>Egenkapital 30. september 2021</b>	<b>125.000</b>	<b>16.448.973</b>	<b>(819.370)</b>	<b>15.754.603</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021

	Note	Koncern	
		2020/21	2019/20
		kr.	kr.
Årets resultat		1.991.342	458.466
Reguleringer	16	8.247.835	4.346.302
Ændring i driftskapital	17	838.087	2.819.391
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>11.077.264</b>	<b>7.624.159</b>
Renteindbetalinger og lignende		6.429	41.245
Renteudbetalinger og lignende		(1.665.363)	(1.590.900)
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>9.418.330</b>	<b>6.074.504</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(3.672.563)	(4.011.009)
Køb af materielle anlægsaktiver		(9.513.539)	(7.702.414)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	(40.000)
Salg af immaterielle anlægsaktiver		0	540.000
Salg af materielle anlægsaktiver		1.582.254	3.275.333
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		300.000	0
Andre reguleringer		(236.739)	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(11.540.587)</b>	<b>(7.938.090)</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(18.910.012)	0
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(4.991.121)	0
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		0	(5.847.426)
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		19.229.000	0
Indgåelse af leasingforpligtelser		6.575.726	0
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		0	8.379.321
Udbetaling til ejerne		(305.057)	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>1.598.536</b>	<b>2.531.895</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(523.721)</b>	<b>668.309</b>
Likvide beholdninger		236.872	872.285
Kassekredit		(5.794.525)	(7.098.247)
Likvider 1. oktober 2020		(5.557.653)	(6.225.962)
<b>Likvider 30. september 2021</b>		<b>(6.081.374)</b>	<b>(5.557.653)</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021 (Fortsat)**

	<u>Note</u>	<b>Koncern</b>	
		<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
		kr.	kr.
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.904.394	236.872
Kassekredit		<u>(7.985.768)</u>	<u>(5.794.525)</u>
<b>Likvider 30. september 2021</b>		<b><u>(6.081.374)</u></b>	<b><u>(5.557.653)</u></b>

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>1 Finansielle indtægter</b>				
Andre finansielle indtægter	6.401	13.772	0	0
Vautakursgevinster	41.960	27.473	0	0
	<b>48.361</b>	<b>41.245</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	533.322	471.411
Andre finansielle omkostninger	2.003.299	1.703.509	178.570	209.781
Valutakurstab	219.066	48.491	0	0
	<b>2.222.365</b>	<b>1.752.000</b>	<b>711.892</b>	<b>681.192</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	0	(320.358)	0	0
Årets udskudte skat	710.202	462.681	(165.637)	(164.975)
	<b>710.202</b>	<b>142.323</b>	<b>(165.637)</b>	<b>(164.975)</b>
<b>4 Resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	(2.000.000)	2.849.613	706.455
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	(11.840)	715.192	0	0
Overført resultat	2.003.182	1.743.274	(599.200)	(247.990)
	<b>1.991.342</b>	<b>458.466</b>	<b>2.250.413</b>	<b>458.465</b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

#### Koncern

	Færdiggjorte udviklingspro- jekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	Udviklingspro- jekter under udførelse
Kostpris 1. oktober 2020	0	10.102.144	5.717.189	2.554.527
korrektion primo	0	0	0	178.988
Tilgang i årets løb	138.000	3.574.890	0	419.584
Overførsler i årets løb	0	0	(819.383)	(124.315)
Kostpris 30. september 2021	<u>138.000</u>	<u>13.677.034</u>	<u>4.897.806</u>	<u>3.028.784</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	0	5.161.192	2.391.814	0
Årets afskrivninger	0	1.135.643	437.851	310.447
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	0	6.296.835	2.829.665	310.447
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>	<b><u>138.000</u></b>	<b><u>7.380.199</u></b>	<b><u>2.068.141</u></b>	<b><u>2.718.337</u></b>

#### Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Virksomhedens udviklingsprojekter omfatter udvikling af DigiMarc til brug for lagring af informationer i strekkoder.

De aktiverede udviklingsomkostninger består i al væsentlighed af gager til egne medarbejdere. Det forventes, at de fremtidige avancer overstiger den regnskabsmæssige værdi af aktiverede udviklingsprojekter.

## Noter til årsrapporten

### 6 Materielle anlægsaktiver

#### Koncern

	<b>Grunde og byg- ninger</b>	<b>Produktionsan- læg og maski- ner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. oktober 2020	41.709.743	52.437.570	9.054.587
Valutakursregulering	0	0	2.145
Tilgang i årets løb	1.373.373	7.171.533	968.633
Afgang i årets løb	0	(2.843.052)	(60.000)
Overførsler i årets løb	0	943.688	0
Kostpris 30. september 2021	<u>43.083.116</u>	<u>57.709.739</u>	<u>9.965.365</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober 2020	14.666.700	25.931.294	6.264.119
Valutakursregulering	0	0	948
Årets afskrivninger	296.554	3.400.983	499.156
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	(1.512.865)
Overførsler i årets løb	0	(10)	0
Ned- og afskrivninger 30. september 2021	<u>14.963.254</u>	<u>29.332.267</u>	<u>5.251.358</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>	<b><u>28.119.862</u></b>	<b><u>28.377.472</u></b>	<b><u>4.714.007</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>Moderselskab</b>	
	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	kr.	kr.
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2020	16.203.053	16.163.053
Tilgang i årets løb	124.315	40.000
Kostpris 30. september 2021	16.327.368	16.203.053
Værdireguleringer 1. oktober 2020	13.610.948	12.555.180
Valutakursregulering	73.224	11.588
Årets resultat	3.213.712	1.404.297
Afskrivning på goodwill	(375.655)	(360.117)
Værdireguleringer 30. september 2021	16.522.229	13.610.948
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>	<b>32.849.597</b>	<b>29.814.001</b>

### Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	
HL-Repro A/S	Hedensted	100 %	24.215.524	3.615.037	
HL-Ejendomme A/S	Hedensted	100 %	4.992.994	(280.530)	
HL-Reprostugan i Arlöv AB	Sverige	100 %	1.909.862	(80.795)	
Relife Studio ApS	Hedensted	100 %	(259.070)	(299.070)	
		<b>Koncern</b>	<b>Moderselskab</b>		
		<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
		kr.	kr.	kr.	kr.
<b>8 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>					
Salgsværdi af periodens produktion		3.214.498	2.407.785	0	0
		<b>3.214.498</b>	<b>2.407.785</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Noter til årsrapporten

### 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

	Koncern		Moderselskab	
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
<b>10 Hensættelse til udskudt skat</b>				
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2020	8.343.514	7.880.833	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	710.202	462.681	0	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. september 2021</b>	<b>9.053.716</b>	<b>8.343.514</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Immaterielle anlægsaktiver	2.148.426	1.717.549	0	0
Materielle anlægsaktiver	11.317.176	7.383.214	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	271.292	207.236	0	0
Leasingydelser	(3.716.271)	0	0	0
Tilskud	0	(19.774)	0	0
Skattemæssigt underskud	(966.907)	(944.711)	(499.577)	(333.940)
Overført til udskudt skatteaktiv	0	0	499.577	333.940
	<b>9.053.716</b>	<b>8.343.514</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>				
Opgjort skatteaktiv	0	0	499.577	333.940
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>499.577</b>	<b>333.940</b>

## Noter til årsrapporten

### 11 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	1. oktober 2020	30. september 2021		
Ansvarlig lånekapital	0	3.900.167	0	3.900.167
Banker	5.271.469	4.338.780	1.005.740	0
Gæld til realkreditinstitutter	14.448.813	19.007.116	1.027.321	14.286.781
Kreditinstitutter	2.749.624	0	0	0
Leasingforpligtelser	15.307.537	16.892.142	4.596.120	925.168
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	805.810
Anden gæld	2.800.639	2.590.370	0	2.049.073
Deposita	0	0	0	390.000
	<b>40.578.082</b>	<b>46.728.575</b>	<b>6.629.181</b>	<b>22.356.999</b>

  

Morderselskab	Gæld	Gæld	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	1. oktober 2020	30. september 2021		
Ansvarlig lånekapital	0	3.900.166	0	3.900.167
	<b>0</b>	<b>3.900.166</b>	<b>0</b>	<b>3.900.167</b>

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>12 Medarbejderforhold</b>				
Lønninger	34.274.394	29.642.032	0	0
Pensioner	3.108.635	2.511.383	0	0
Andre omkostninger til social sikring	523.161	845.760	0	0
Andre personaleomkostninger	185.999	280.557	0	0
	<b>38.092.189</b>	<b>33.279.732</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:				
Produktionsomkostninger	31.677.745	27.035.543	0	0
Distributionsomkostninger	2.893.889	2.392.054	0	0
Administrationsomkostninger	3.520.555	3.852.135	0	0
	<b>38.092.189</b>	<b>33.279.732</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	67	61	0	0

## Noter til årsrapporten

### 13 Eventualforpligtelser

#### Koncernen

Koncernens selskaber har indgået operationelle leasingkontrakter, hvor der for uopsigelsesperioderne pr. 30 september 2021 med op til 4 år, påhviler koncernen en forpligtelse på t.kr. 119 pr. måned.

Koncernen har indgået huslejekontraktlige forpligtelser på i alt t.kr. 8.408 i uopsigelsesperioden.

Koncernen har indgået en lejeaftale, hvor der er 6 måneders opsigelse. Der er en eventualforpligtelse or. 30.09.2021 på 16.144 kr. svarende til 6 måneders husleje.

#### Modervirksomhed

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

### 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens prioritetsgæld t.kr. 19.007, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 26.464 pr. 30. september 2021.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve for i alt t.kr. 4.068, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

I produktionsanlæg og maskiner indgår leasede maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør t.kr. 15.313. Restgælden på leasingkontrakterne udgør t.kr. 16.892 pr. 30. september 2021. Leasinggiver har ejendomsretten.

Koncernen har udstedt skadeløsbreve på t.kr. 6.000, til Nykredit Leasing A/S med pant i specifikke maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør t.kr. 4.585. Leasinggiver har ejendomsretten.

Koncernen har afgivet virksomhedspant til Sparekassen Kronjylland på t.kr. 11.000 med sikkerhed i varelager, simple fordringer, goodwill, driftsmidler mv.

## Noter til årsrapporten

### 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (Fortsat)

Koncernen har deponeret ejerpantebreve til sikkerhed for Jyske Bank på t.kr. 2.000 med pant i diverse driftsmidler.

Koncernen har deponeret ejerpantebrev til sikkerhed for leasede biler gennem Frøs Sparekasse på i alt t.kr. 850 med pant i biler.

Koncernen har desuden kautioneret for følgende selskabers mellemværender med Sparekassen Kronjylland:

hl-solutions aps  
HL-Repro A/S  
Relife Studio ApS  
Lars B. Hansson Invest ApS  
Niels B. Hansson Invest ApS

### 15 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Lars B. Hansson Invest ApS, Hedensted  
Niels B. Hansson Invest ApS, Hedensted

#### Transaktioner

Koncern  
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse t.kr. 4.059 (30.09.2020: t.kr. 4.364)  
Renteomkostninger til selskabsdeltagere og ledelse t.kr. 121 (2019/20: t.kr. 135)  
Moderselskab  
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse t.kr. 3.900 (30.09.2020: t.kr. 4.205)  
Renteomkostninger til selskabsdeltagere og ledelse t.kr. 121 (2019/20: t.kr. 135)

## Noter til årsrapporten

	<b>Koncern</b>	
	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	kr.	kr.
<b>16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(48.361)	(41.245)
Finansielle omkostninger	2.222.365	1.752.000
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	5.249.590	4.273.314
Værdireguleringer af finansielle forpligtelser	0	122.042
Aktiebaseret vederlæggelse	0	(1.902.132)
Skat af årets resultat	710.202	142.323
Valutareguleringer	114.039	0
	<b>8.247.835</b>	<b>4.346.302</b>
<b>17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(265.141)	399.759
Ændring i tilgodehavender	(5.707.978)	1.795.003
Ændring i leverandører m.v.	6.811.206	624.629
	<b>838.087</b>	<b>2.819.391</b>